ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 сентября 2018 г. N 1071

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 8 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1021

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 8 декабря 2011 г. N 1021

"О ежемесячной надбавке к должностному окладу

за особые условия службы сотрудникам органов

внутренних дел Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 51, ст. 7532; 2017, N 6, ст. 955;

N 41, ст. 5987).

2. Финансовое обеспечение расходных

обязательств, связанных с реализацией

настоящего постановления, осуществляется в

пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных в федеральном бюджете

Федеральной службе войск национальной гвардии

Российской Федерации на руководство и

управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2016 г.,

за исключением подпункта "и" пункта 6

изменений, утвержденных настоящим

постановлением, который распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 сентября 2018 г. N 1071

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1021

1. Наименование дополнить словами ", лицам,

проходящим службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющим

специальные звания полиции".

2. Пункт 1 после слов "Российской Федерации"

дополнить словами ", лиц, проходящих службу в

войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальные звания

полиции,".

3. В пункте 2 слова "сотрудников органов

внутренних дел (далее - сотрудники)" заменить

словами "сотрудников органов внутренних дел

Российской Федерации, лиц, проходящих службу

в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальные звания

полиции (далее - сотрудники),".

4. Пункт 3 после слов "Министром внутренних дел

Российской Федерации" дополнить словами ",

директором Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской Федерации -

главнокомандующим войсками национальной

гвардии Российской Федерации".

5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Выплату надбавки осуществлять в пределах

бюджетных ассигнований, предусматриваемых

соответственно Министерству внутренних дел

Российской Федерации, Федеральной службе

войск национальной гвардии Российской

Федерации в федеральном бюджете на денежное

довольствие военнослужащих и сотрудников.".

6. В перечне особых условий службы сотрудников

органов внутренних дел Российской Федерации и

предельных размеров ежемесячной надбавки к

должностному окладу за особые условия службы,

утвержденном указанным постановлением:

а) наименование после слов "Российской

Федерации" дополнить словами ", лиц,

проходящих службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющих

специальные звания полиции,";

б) позицию 1 изложить в следующей редакции:

 "1. Служба: в центре специального

назначения сил оперативного

реагирования и авиации

Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской

Федерации, отрядах мобильных

особого назначения, специальных

отрядах быстрого реагирования

территориальных органов

Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской

Федерации; в отрядах специального

назначения территориальных

органов Министерства внутренних

дел Российской Федерации

до

100";

в) в позиции 2 слова "органов внутренних дел"

заменить словами "войск национальной гвардии

Российской Федерации";

г) в позиции 3 слова "МВД России" заменить

словами "Министерства внутренних дел

Российской Федерации, подразделениях (органах)

войск национальной гвардии Российской

Федерации";

д) позицию 5 изложить в следующей редакции:

 "5. Служба в центральных аппаратах

Министерства внутренних дел

Российской Федерации и Федеральной

службы войск национальной гвардии

Российской Федерации

до

80";

е) позицию 10 изложить в следующей редакции:

 "10. Служба в строевых подразделениях:

патрульно-постовой службы,

дорожно-патрульной службы, охраны

и конвоирования подозреваемых и

обвиняемых органов внутренних дел;

вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской

Федерации

до

40";

ж) в позиции 14 слова "; в лицензионно-

разрешительных подразделениях; в центрах

оперативного управления вневедомственной

охраны" исключить;

з) дополнить позицией 14(1) следующего

содержания:

 "14(1). Служба в подразделениях

государственного контроля и

лицензионно-разрешительной

работы территориальных органов

Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской

Федерации и в центрах

оперативного управления

вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской

Федерации

до

20";

и) в позиции 20 слова "МВД России," заменить

словами "Министерство внутренних дел

Российской Федерации, подразделениях (органах)

и организациях войск национальной гвардии

Российской Федерации".